ni-

nitores Joseph, S. Lucas vero B. Virginis progeniem recensuit.

Matth. 1, 22. 23. ex Isa. 7, 14. citatur.
Sive S. Matth., S. Angelus illud retulerit vaticinium, loco, cui inseritur, exquisite congruit, ac reipsa ad literam impletum est in partu Virginis Mariae, & Christo vero Emmanuel nostro. Id solum Evangelistae testimonium, licet diu post S. Joseph obitum transcriptum, argutias illorum profligat, qui in Lectionem S. Isaiae tenebras obducunt, atque *versu 15.* transpositiōnem & immutationem fingunt. Ab iis merito dissentimus, qui Prophetica verba primo in alium sensum deducunt, & postea hunc typum in Virgine Matre adimpletum volunt.

Matth. 2, 6. ex Mich. 5, 1. desumitur:
hujus prophetiae characteres tam sunt insigne, ut ne ullus *Zorobabeli* queat tribui, id quod Collins. & Parvish volunt, abutentes vocibus קֶרֶם מַצָּה שׂוֹלֵם cum Judaeis recentioribus, contra veteres RR. & Targum. Soli Jesu C. omnes oraculi notae competit. His non obstant *Ioann. 7, 27.* & *9, 29.* Nulla Evangelistam inter & Prophetam obversatur antilogia, neque necesse est, ut Sacerdotum & Scribarum ad Herodem responsio ad erroneam traducatur explicationem, quam Hagiographus tantum

tum enarrret. Vocabl. בָּאֵלֶּה utramque & vulg. & graec. fert. notionem.

Matth. 2, 15. ex Ose. 11, 1. citatur. Nec dum evincunt post Julianum, Collinf. &c. Adversarii *Oseam* de Israel ex Aegypti servitute libero loqui, certe verba hebraica contrarium suadent. Quidquid sit de LXX, aut de cit. Textu, an ex *Ose. 11.*, aut *Num. 23, 22.* sumitus sit, haec verba jure Christo tribuuntur.

Matth. 2, 17, 18. sunt ex *Jer. 31, 15.* Verba S. Prophetae non de captivitate tribuum decem, nec apte de Judaeis a Nabuzardan Babylonem transportatis intelligi possunt. Placet aliis, verba S. Prophetae *imo* de quadam Judaeorum clade, in tot vero infantum pro Christo caesorum pernicie, quam etiam S. Vates intuitus est, verius, uberiusque esse impleta.

Matth. 2, 23. ex Isa. 11, 1. commoda-
tum volunt, ubi Prophetae ad Messiae ortum
de radice Jesse, domicilium, & humilem
ejus statum respexit, Conf. *Ioann. 1, 46.*
Si cui haec vero displiceant, meminerit,
non dicere Evangelistam: *scriptum est*, sed
dictum est: multa vero a Prophetis dicta
sunt, quae non in Scripturam redacta; haec
autem S. *Mattb.* vel ex traditione vel reve-
latione rescivit. Certas Prophetias orales
Do-

Domini adventum praecessisse, fidelibus
tunc notas, recte colligunt ex *Luc.* 1,76.
& 2, 26, 36. 38.

In his omnibus, absit, ut quis putet, S.
Matthaeum ex similis eventus ratione &
occasione, pro captu & genio Hebraeo-
rum, hoc differendi genere oblectantium,
meras captasse allusiones, aut scitas adcom-
modationes, velut cum multis existimant
D. Velthusen lib. The Authenticity of the first
and second Chapters pag. 73. Jansenius
Concord. ad C. 2., Matth., Lamy in Harm.
edit. Venet. pag. 54. Hic tamen in fine C.
XIII. confitetur: *In his locis Evang. meras*
fieri allusiones, vix credo, ratum enim nubi,
fixumque est, antiquos Prophetas intuitos
Christum, & quae enarrant, typos esse, ita,
ut quae de his rebus praesentibus dicunt, po-
stea in aliis, impleta sint. Quam alias rui-
nosa non essent Christianae Religionis fun-
damenta, facili negotio ab Ethnicis, Ju-
daeis, Philosophis concussa, si Apostoli
tantum flores, & orationis decora, figu-
ras & exornationes adhibuissent. Cit. *Vel-*
thusen has allusiones pag. 75. considerat,
non ceu argumenta posteris exarata, sed
tanquam permissa, ad praeparandos Evan-
gelio animos illorum, quibus haec in usu
& deliciis fuere.